

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Roland Sandén, X-stad Brandförsvaret.

OBJEKTET

Bostadshus i fem våningar. Drabbad lägenhet är på bottenplanet. Bostadshuset är ett gårdshus.

LÄGENHET

Lägenheten är belägen på bottenplanet och är på ett rum och kök. Lägenheten är kraftigt belamrad med div. saker ända upp till taket med var det saker som ex: skumgummimadrasser liggande på en ställning.

HÄNDELSEN

Den boende har placerat ca 7 tända värmeljus på ett skåp och placerat ett galler ovanför och skulle koka vatten. Han gick sedan ut för att handla och vid återkomsten till lägenheten så brann det i skåpet och div. annat. Han uppgav att spisen ej fungerade längre. Två personer fick föras till sjukhus med rökskador, de har befunnit sig i en annan lägenhet och försökte rymma ut i trapphuset som var rökfyllt.

UNDERSÖKNINGEN

Vid närmare kontroll så gick det att hitta värmeljushållare och stearin och galler i brandresterna. Lägenheten hade mer än normal brandbelastning. Lägenhetsdörren har en typ glasning i överkant på dörren som ej är brandklassat och det saknades glasrutor i fönsterkarmen. Övriga lägenhetsdörrar var av samma konstruktion. Räddningsinsatsen från brandförsvaret kunde ske mycket snabbt då stadsdel X personal och fordon var på orientering bara några kvarter därifrån.

SPRIDNINGSRISK

Det har förelagat spridningsrisk både av brand och rök. Polisen har begärt in sakkunnighetsutlåtande.

SLUTSATSER

Det är tyvärr inte ovanligt att personer som samlar på allt möjligt skräp och som inte kan kasta, ofta drabbas av bränder. Lägenhetsdörrar som ej har någon brandteknisk klass bör åtgärdas. Risker är att det blir en kraftig brandspridning via lägenhetsdörren ut till trapphuset och in i andra lägenheter. Det förhindrar även utrymning via trapphuset.

ERFARENHETER

Det pågår ett projekt i stadsdel X att försöka inventera vilka bostadshus som har oklassade glaspartier mellan lägenhet och trapphus och rekommendera att förstärka till lägsta brandtekniska klass E15-E30. Det är troligt att hus med denna typ av glasning finns i övriga landet också. I X-stad är det bostadshus byggda på slutet av 1800-talet och början på 1900-talet som är vanligast med glasade partier mellan trapphus och lägenhet.

FÖRSLAG

Inventering och åtgärder mot brandtekniskt oklassade partier mellan

lägenhet och trapphus.

Även att fastighetsägare och socialförvaltningen får möjlighet att montera upp brandvarnare i lägenheter som det bor personer med psykiska handikapp. Det är vanligt att dessa personer ej vanligtvis vill släppa in någon i lägenheten, och det blir det ej uppmonterat brandvarnare där de som mest behövs. Och dessa personer behöver även hjälp med att kasta bort skräp och allmän rensning i lägenheten.



Vanligt fönsterglas i lägenhetsdörrarna